2022年7月19日

各   位

東 京 都 港 区 港 南 四 丁 目 １ 番 ８ 号
会 社 名  ア ド ソ ル 日 進 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役会長  兼 CEO  上田  富三

コード番号 3837 東証プライム市場
問合せ責任者  取締役  管理本部長  寺村  知万

（TEL  03-5796-3131）

経済産業省：「DX 認定事業者」 認定取得のお知らせ

当社はこのたび、経済産業省より「DX 認定事業者」に選定されましたので、お知らせいたします。

１．「DX 認定制度」の概要

DX 認定制度は、デジタル技術による社会変革を踏まえて

経営者に求められる対応をまとめた「デジタルガバナンス・コード」

の基本的事項に対応し、DX 推進の準備が整っていると認め

られる企業を、経済産業省が認定する制度です。

２．アドソル日進の「DX」に関する取り組み

当社は、中期経営計画において、デジタル技術、データ利活用を中核とした事業戦略に加え「コーポレー

ト戦略」として、アドソル・グループのデジタル経営を支える「ビジネスプラットフォームの DX・デジタル化」や、

DX コンサルタント、データアナリスト、AI エンジニア等の「DX 人材」の育成を進めています。
また、顧客の DX・デジタル化を加速させる取り組みとして、当社は現在、製造業やサービス業等における

「ビジネス変革」「高付加価値サービスの創出」「競争優位の確立」を目的とした「DX プロジェクト」の超上

流工程に参画しています。

 DX プロジェクトの推進にあたっては「DX ビジネス推進部」が中心となり「新サービスの創出」や「業務改革」

に貢献する DX コンサルティングに取り組んでいるほか、2022 年４月に新設した「デジタル・テクノロジー事

業部」のもと、DX イノベーションのワンストップ提供に注力しています。

加えて、フランスを拠点に世界 100 か国以上で事業展開するグローバル企業「シュナイダーエレクトリック

ホールディングス株式会社」や、世界 No.1 総合モーターメーカー「日本電産株式会社」との DX アライアン

ス体制の構築、「東京大学大学院 工学系研究科」との宇宙・衛星データに関する共同研究など、オープン

イノベーションによる DX の価値共創に取り組んでいます。

今後も、「コンサルティング」「高速開発モデル」「マーケティング」「アナリティクス」「デジタル技術」「データ利活

用」などによる「Hybrid デジタル・インテグレーション・サービス」と「Value ソリューション」の提供を通じた DX・デ

ジタル化を実現し、お客様のビジネス変革の早期実現、持続可能な社会（SDGｓ）の達成に貢献して

まいります。

以上

お問い合わせ先：

アドソル日進株式会社  経営企画室  広報・IR 担当

  TEL（代表）：03-5796-3131  e-mail：ir@adniss.jp

◆ご参考

・中期経営計画 https://www.adniss.jp/ir/library/mid-term-plan.html

・アドソル日進の DX ソリューション https://www.adniss.jp/products/

・アドソル日進の DX 紹介ムービー https://www.adniss.jp/news/2022/06/dx-movie.html

https://www.adniss.jp/ir/library/mid-term-plan.html
https://www.adniss.jp/products/
https://www.adniss.jp/news/2022/06/dx-movie.html